
YEŞİM ÖZDEMİR

BAŞAKŞEHİR ANADOLU LİSESİ

MANZUME VE ŞİİR 



 NESİR:Düzyazıdır.Bir konu, belli bir plan çerçevesinde dil bilgisi 

kurallarına uyularak doğal bir dille anlatılır.

 NAZIM:Duygu, düşünce ve hayallerin ölçülü, uyaklı dizeler hâlinde

anlatılan biçimine denir. Nazım sözü Arapça dizmek demektir.

 ŞİİR:Dizeler halinde ölçülü, uyaklı ya da serbest ölçüyle yazılmış yüksek

duygular ve heyecanlar içeren nazımlara denir. Bu bakımdan her şiir nazım

olduğu halde, her nazım şiir değildir. Bir nazmın şiir sayılabilmesi için sanat

değeri taşıması, insan ruhunu okşayan bir yön bulunması, duygu, hayal ve

imgelere yer vermesi gerekir.



 MANZUME:Ölçü ve kafiye gözetilerek, dizeler halinde yazılan 

metinlere denir.

 MANZUM ESER: Manzumelerin uzun olanlarına da manzum

eser adı verilir.

 MANZUM HİKÂYE:Dizeler halinde yazılan hikâyelere manzum

hikâye denir.

 Manzum hikâyelerin öykülerden tek farkı şiir biçiminde

yazılmış olmalarıdır. Bu tür hikâyelerde didaktik şiir özelliği

görülür. Hikayede bulunan bütün özellikler

(olay,yer,zaman,kişiler) manzum hikâyede de bulunur.

http://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%96yk%C3%BC
http://tr.wikipedia.org/wiki/Didaktik_%C5%9Fiir


Manzum Hikayelerin özellikleri
 1-Toplumu ilgilendiren olaylar işlenir.

 2-Mensur hikâyelerdeki gibi olay, yer, zaman, kahramanlar vardır.

 3-Daha çok ders veren, eğitici, öğretici, etkileyici konular seçilir.

 4- Ölçü ve uyağa dikkat edilir.

 5- Anlam, alttaki dizelerde devam eder.

 6- Karşılıklı konuşmalara yer verilir.

 7- Dizelerin uzunlukları aynı olmayabilir.

 8-Bu nazım şekli edebiyatımıza Tanzimat Dönemi’nden sonra
girmiştir.

 9-En büyük iki temsilcisiTevfik Fikret ve Mehmet Akif Ersoy’dur.



Manzume ve Şiir Arasındaki Farklar
 1- Şiirde anlatılanları düz yazıyla ifade edemeyiz, manzumede

anlatılanları düz yazıyla ifade edebiliriz.

 2- Şiirde olay örgüsü yoktur, manzumede olay örgüsü vardır.

 3- Şiirde bireysellik duygu ve çağrışım ön plandadır; manzumede

toplumsal konular yaşanmış ya da yaşanabilecek olaylar işlenir.

 4- Şiirde çok anlamlılık ve imge ağır basarken manzumede

sözcükler genellikle gerçek anlamında kullanılır.

 5- Manzumeler genellikle didaktik metinlerdir


